教職企第１５１２号
令和２年７月７日
私学課長　　様
教職員室教職員企画課長

（　公　印　省　略　）
令和２年度大阪府教育委員会免許法認定講習の実施等について（通知）

　標記講習を下記のとおり実施しますので、該当する私立学校の教職員に周知くださるようお願いします。
記

１ 実施要項等　　大阪府ホームページから閲覧及びダウンロードすることができます。

　　　　　　　　　（http://www.pref.osaka.jp/kyoshokuink/nintei/）

２ 受講申込　　　実施要項の内容を確認のうえ、各自、次のいずれかの方法で申し込んでください。
（１） 窓口申込み

大阪府教育庁（教職員企画課免許グループ）の窓口に必要書類を直接お持ちください。

（月曜日から金曜日の平日 午前９時３０分～正午、午後１時～午後５時３０分まで）
（２） 郵送申込み

　　　　　　　　 大阪府教育庁教職員室教職員企画課免許グループあてに必要書類を送付してください。

３ 必要書類　　 （１）申込書原本（上記ＵＲＬから、指定の申込書様式をダウンロードしてください）
（２）申込書コピー
（３）返信用封筒（長形３号の封筒に94円切手を貼り、受講申込者のあて先を明記した　もの）
４ 申込期限　 　 令和２年７月２２日（水）必着

５ 受 講 料
１講座につき3,500円（受講決定後、個人あて納入通知書を送付致します。）

　　　　　　　　 受講決定がされた時点で、受講料納入の義務が発生します。新型コロナウイルス感染症等の事情により講習の受講ができない場合でも、返金は致しませんのであらかじめご了承ください。
６ 留意事項　　 （１） 今回の講習の単位のみで、教員免許状が取得できるわけではありません。

　　　 　　　　 （２）本講習は、幼稚園、認定こども園に勤務する教員は対象外です。
７ 新型コロナウイルスの感染防止対策
新型コロナウイルス感染の状況は、日々変化しているため、その状況によっては講習を延期、または中
止とすることがあります。また、講習当日は、新型コロナウイルスの感染防止対策として、マスク着用
と毎朝の体温測定をお願いします。

３７度５分以上の発熱や風邪症状がある方につきましては、受講をお断りする場合がございます。

ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

【問い合わせ先】

教職員室教職員企画課免許グループ　中田・三木

電話　０６－６９４４－６１８０

内線　３５００